
ČT 1, 22.7.2009, 06:30 Zprávy, Soud kvůli počítačovému pirátství

Radka STEJSKALOVÁ, redaktorka
--------------------
Obvodní soud pro Prahu 8 by měl rozhodnout o dalším osudu trojice mladíků, kteří  jsou 
obžalováni v první velké kauze počítačového pirátství v Česku. V budově  Akademie věd 
údajně provozovali  nelegální server s hudbou, filmy a hrami a způsobili  tak škodu asi 37 
milionů korun.

redaktor
--------------------
Počítače policisté objevili v  Ústavu termomechaniky v prostorách pronajatých soukromou 
firmou.  Mladíky  pak  obvinili  z  vytvoření  nelegální  sítě  filmů,  některé  z  nich  se  ještě  ani 
neobjevily v kinech.

Jiří BERGER, soudní znalec v oboru výpočetní techniky
--------------------
Takto rychlé sítě v komerční sféře nejsou vůbec poskytovány.

Markéta PRCHALOVÁ, zmocněnkyně poškozených, ředitelka České protipirátské unie
--------------------
Tu škodu jsme vyčíslili na 35 milionů 422 tisíc a nějaké drobné.

redaktor
--------------------
Obžalovaným  hrozí až dvouletý trest nebo pokuta. Všichni se ale cítí nevinní, dva z nich 
odmítli vypovídat, třetí tvrdí, že zbylé dva vůbec nezná.

Marta PERMANOVÁ, obhájkyně Jana Svobody
--------------------
Já  musím respektovat  přání  svého  klienta  a  nebudeme se  v  průběhu  hlavního  líčení  k 
ničemu vyjadřovat.

redaktor
--------------------
V  boji  proti  počítačovému  pirátství  se  přitvrzuje  po  celé  Evropě.  Švédský  soud  před 
nedávnem odsoudil provozovatele podobného portálu k ročnímu vězení a pokutě v přepočtu 
70 milionů korun.
URL| http://archiv.newton.cz/tvr/2009/07/22/48360437781a8f3b8ac90b638e2b0c04.asp

Tři mladíky, kteří figurovali v kauze počítačového pirátství, zprostil soud viny kvůli 
nedostatku důkazů

ČT 2, 22.7.2009, 22:30 Události, komentáře

Zina PLCHOVÁ, redaktorka
--------------------
Tři mladíky, kteří figurovali v kauze počítačového pirátství, zprostil soud viny kvůli nedostatku 
důkazů. Obžaloba je viní z toho, že v budově Akademie věd načerno provozovali server s 
filmy a hudbou. Tím měli způsobit škodu minimálně 37 milionů korun, podle soudce ale ani 
jeden z důkazů nepotvrdil, že porušovali autorské právo. Navíc nebylo stoprocentně jisté, že 
před soudem stojí skuteční provozovatelé serveru. Rozsudek ještě není pravomocný.
URL| http://archiv.newton.cz/tvr/2009/07/22/708239da856a67e8967ac6ce93cb0e63.asp

http://archiv.newton.cz/tvr/2009/07/22/708239da856a67e8967ac6ce93cb0e63.asp
http://archiv.newton.cz/tvr/2009/07/22/48360437781a8f3b8ac90b638e2b0c04.asp

